Dalam bidang filsafat, ibn Bajah disetarakan dengan al-Farabi,

asy-Syam ar-Rais ibnu Sina dan Aristoteles.6 Menurut satu riwayat, beliau

meninggal karena diracun oleh seorang dokter bernama Abū al-`Ala ibn

Zuhri yang iri hati terhadap kecerdasan, ilmu, dan ketenarannya. Ibn

Bajjah meninggal pada bulan Ramadan tahun 533 H / 1138 M di Fez dan

dimakamkan di samping makam ibn `Arabi.

6A Mustofa, Filsafat Islam (Bandung: Pustaka Setia, Cet. III, 2007), h. 256